平成 23 年 6 月吉日

 ニッコー・ハンセン株式会社

ニッコー事業部

テクノボトルシリーズ変更のご案内

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

表題の件につきまして下記の通り仕様変更を御案内させて頂きます。

御迷惑をお掛け致しますが宜しくお願い致します。

敬具

記

今回 LabWare カタログ発刊後にテクノボトルシリーズの仕様変更を実施させて頂きます。

（変更理由：キャップ及びボトル金型の老朽化による製品リニューアル）

◆変更仕様◆

①キャップ：Ｊボトル用キャップを流用

②ボトル：休眠金型を利用

◆対象製品◆

ＴＰＸⓇ製テクノボトル 細口/広口  全容量

ＰＡＮ製テクノボトル  細口/広口  全容量

ＰＣ製テクノボトル    細口/広口  全容量

※詳細につきましては別紙寸法表を御確認下さい。

※販売方法・掛率等は従来同様になります。

※従来品は在庫なくなり次第廃番とさせて頂きます。

※簡易図面は HP にアップしております。御手数ですが御確認下さいます様お願い致します。

  （http://www.nikko-hansen.com）

◆カタログ上はコード変更されておりません。

申し訳ございませんが、新製品については添付新コードを参照下さい◆

以上

テクノボトル仕様変更 比較表 1/2

ＴＰＸⓇ製テクノボトル 細口/広口  従来仕様

 コード 目盛 口内径 胴径 蓋無高さ 蓋付高さ

100ml 細口 1003-01 - φ17.0 φ44.5 104.0 107.5

250ml 細口 1003-02 - φ17.0 φ59.5 134.0 137.5

500ml 細口 1003-03 - φ17.0 φ72.5 169.5 173.0

1Ｌ 細口 1003-04 - φ17.0 φ90.0 210.5 214.0

100ml 広口 1004-01 - φ26.5 φ44.5 96.5 100.0

250ml 広口 1004-02 - φ26.5 φ59.5 128.5 132.0

500ml 広口 1004-03 - φ39.0 φ72.5 163.5 168.0

1Ｌ 広口 1004-04 - φ39.0 φ90.0 206.5 211.0

ＴＰＸⓇ製テクノボトル 細口/広口  新仕様

 コード 目盛 口内径 胴径 蓋無高さ 蓋付高さ

100ml 細口 1003-11 有 φ21.8 φ48.0 96.0 99.5

250ml 細口 1003-12 有 φ21.8 φ62.0 126.0 129.5

500ml 細口 1003-13 有 φ32.8 φ75.5 161.5 165.0

1Ｌ 細口 1003-14 有 φ32.8 φ95.0 196.5 200.0

100ml 広口 1004-11 - φ33.0 φ52.0 85.5 89.0

250ml 広口 1004-12 - φ33.0 φ62.0 125.5 129.0

500ml 広口 1004-13 - φ42.3 φ75.0 160.0 163.5

1Ｌ 広口 1004-14 - φ42.5 φ95.0 194.0 197.5

ＰＡＮ製テクノボトル 細口/広口  従来仕様

 コード 目盛 口内径 胴径 蓋無高さ 蓋付高さ

100ml 細口 1001-01 - φ17.0 φ45.0 106.0 109.5

250ml 細口 1001-02 - φ17.0 φ60.0 135.5 139.0

500ml 細口 1001-03 - φ17.0 φ72.5 170.5 174.0

1Ｌ 細口 1001-04 - φ17.0 φ91.0 214.0 218.5

100ml 広口 1002-01 - φ27.0 φ45.0 98.0 101.5

250ml 広口 1002-02 - φ27.0 φ60.0 130.0 133.5

500ml 広口 1002-03 - φ39.5 φ72.5 165.5 170.0

1Ｌ 広口 1002-04 - φ39.5 φ91.0 210.0 214.5

ＰＡＮ製テクノボトル 細口/広口  新仕様

 コード 目盛 口内径 胴径 蓋無高さ 蓋付高さ

100ml 細口 1001-11 有 φ22.1 φ48.8 97.0 100.5

250ml 細口 1001-12 有 φ22.1 φ62.5 127.0 130.5

500ml 細口 1001-13 有 φ33.0 φ76.5 164.5 168.0

1Ｌ 細口 1001-14 有 φ33.0 φ96.0 198.5 202.0

100ml 広口 1002-11 - φ33.3 φ52.7 86.5 90.0

250ml 広口 1002-12 - φ33.3 φ62.5 126.5 130.0

500ml 広口 1002-13 - φ43.0 φ76.5 161.5 165.0

1Ｌ 広口 1002-14 - φ43.0 φ96.0 196.0 199.5

テクノボトル仕様変更 比較表 2/2

ＰＣ製テクノボトル 細口/広口  従来仕様

 コード 目盛 口内径 胴径 蓋無高さ 蓋付高さ

100ml 細口 1007-01 - φ17.0 φ45.0 106.0 109.5

250ml 細口 1007-02 - φ17.0 φ60.0 135.5 139.0

500ml 細口 1007-03 - φ17.0 φ72.5 170.5 174.0

1Ｌ 細口 1007-04 - φ17.0 φ91.0 214.0 218.5

100ml 広口 1008-01 - φ27.0 φ45.0 98.0 101.5

250ml 広口 1008-02 - φ27.0 φ60.0 130.0 133.5

500ml 広口 1008-03 - φ39.5 φ72.5 165.5 170.0

1Ｌ 広口 1008-04 - φ39.5 φ91.0 210.0 214.5

ＰＣ製テクノボトル 細口/広口  新仕様

 コード 目盛 口内径 胴径 蓋無高さ 蓋付高さ

100ml 細口 1007-11 有 φ22.0 φ48.5 97.0 100.5

250ml 細口 1007-12 有 φ22.0 φ62.5 127.0 130.5

500ml 細口 1007-13 有 φ33.0 φ76.0 163.5 167.0

1Ｌ 細口 1007-14 有 φ33.0 φ96.0 198.5 202.0

100ml 広口 1008-11 - φ33.4 φ52.3 86.5 90.0

250ml 広口 1008-12 - φ33.4 φ62.5 126.5 130.0

500ml 広口 1008-13 - φ44.3 φ76.0 161.5 165.0

1Ｌ 広口 1008-14 - φ44.3 φ96.0 196.0 199.5